
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Курагинская средняя общеобразовательная школа №1 

имени  Героя  Советского  Союза  А.А.Петряева 

 

ПРИКАЗ 

15.09.2022 года          пгт.Курагино                           №120 

 

О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 

 

На основании приказа Минобрнауки России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства 

образования Красноярского края от 07.09.2022 № 531-11-05 «Об утверждении сроков 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022/23 учебном 

году на территории Красноярского края», письма Министерства образовании 

Красноярского края от 26.08.2022 № 75-10781 «О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников и методических рекомендациях для школьного и 

муниципального этапов», приказа Управления образования администрации Курагинского 

района № 243 от 09.09.2022,  для качественного проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри для проверки олимпиадных работ участников 

Олимпиады (приложение 1). 

2. Назначить в качестве общественного наблюдателя при проведении Олимпиады 

Яковлеву О.С.  

3. Назначить ответственными за проведение Олимпиады руководителя 

структурного подразделения Плисову Ю.А., куратора по работе с одаренными детьми 

Гупалову Е.А. 

3.1. Провести школьный этап Олимпиады для 5-11 классов с 19 сентября 2022 года 

по 28 октября 2022 года по заданиям, разработанным муниципальной предметной 

комиссией для следующих предметов: русский язык, иностранный язык (английский), 

география, астрономии, физике, математике, информатике и ИКТ, литература, история, 

обществознание, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, 

основы безопасности жизнедеятельности, право, экология, экономика для обучающихся 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования. 

3.2. Направить протоколы проведения школьного этапа Олимпиады председателям 

предметных комиссий по форме (приложение 2). 

3.3  Направить работы призеров и победителей на адрес управления образования 

uokuragino@yandex.ru.  

3.4. Внести результаты школьного этапа Олимпиады в подсистему «Одаренные 

дети Красноярья» краевой базы данных КИАСУО.   

3.5. Направить в управление образования администрации района в срок до 3 ноября 

2022 года заявку на участие школьников в муниципальном этапе Олимпиады (приложения 

3). 

4. Определить следующие квоты победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады: 

- победители олимпиады - набравшие наибольшее количество баллов и 

преодолевшие 50% от максимально возможных баллов;  

- призеры олимпиады -  преодолевшие 50 % от максимально возможных баллов. 

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.   

 

 

Директор школы:                                                                          О.В.Шкопкин                

 

mailto:uokuragino@yandex.ru


Приложение 1 к приказу от 

15.09.2022 № 120 

Состав жюри для проверки олимпиадных работ участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

№ 

п\п 

Предмет Класс Дата 

проведения 

ФИО членов жюри 

1 Экология 9-11 19.09.2022 Горн В.А., Пузакова А.А., 

Баяндина Т.Е. 

2 Право  9-11 20.09.2022 Полежаева Т.М., Герасимова 

А.В., Сидак Я.А. 

3 Английский язык 5-11 21.09.2022 Бахлова Л.Л., Новичкова Л.Н. 

Шорохова И.А. 

4 Русский язык 5-11 22.09.2022 Плисова Ю.А., Вохмина Ю.С. 

Кильдеватова Н.В., Сятькина 

С.Е., Лихоузова Ю.Ю. 

Сидак Я.А. 

2  Евдешина Е.Е., Комарова 

Л.В., Менгерт О.С. 

3 Федосина Е.Е., Тазина Е.В., 

Таран Н.В. 

4  Тазина Е.В., Шаршнева М.Н., 

Канзерова Е.С 

5 Основы безопасности 

жизнедеятельности (1 

тур) 

 23.09.2022 Леонович А.С., Демидов М.В. 

Понаморева И.А. 

6 Основы безопасности 

жизнедеятельности (2 

тур) 

 24.09.2022 

7 История 5-11 26.09.2022 Полежаева Т.М., Герасимова 

А.В., Сидак Я.А. 8 Обществознание 7-11 27.09.2022 

9 Литература 5-11 28.09.2022 Плисова Ю.А., Вохмина Ю.С. 

Кильдеватова Н.В., Сятькина 

С.Е., Лихоузова Ю.Ю. 

Сидак Я.А. 

4  Тазина Е. В. Федосина Е.С. 

Шаршнева М.Н. 

3  Фирсова И.В. Таран Н.В. 

Бердюгина О.В. 

2  Канзерова Е.С. Симакина 

Т.А. 

Маркевич А.С. 

10 География  5-11 29.09.2022 Горн В.А., Пузакова А.А., 

Баяндина Т.Е. 

11 Физика 7-11 30.09.2022 

«Сириус» 

 

12 Физическая культура (1 

тур) 

7-11 03.10.2022 Леонович А.С., Демидов М.В., 

Борисов А.В. 

13 Физическая культура (2 

тур) 

04.10.2022 

14 Мировая 

художественная 

культура 

9-11 05.10.2022 Булатова Е.В., Сятькина С.Е. 

Сидак Я.А. 

15 Экономика 8-11 06.10.2022 Полежаева Т.М., Герасимова 

А.В., Сидак Я.А. 

16 Химия 7-11 07.10.2022  



«Сириус» 

17 Технология (1 тур) 7-11 10.10.2022 Булатов В.В., Киркина В.В. 

Бегунович Е.В. 

18 Астрономия 5-11 11.10.2022 

«Сириус» 

 

19 Технология (2 тур) 7-11 12.10.2022 Булатов В.В., Киркина В.В. 

Бегунович Е.В. 

20 Биология 5-11 14.10.2022 

«Сириус» 

 

21 Математика 4-11 21.10.2022 

«Сириус» 

 

22 Математика 2 5.10.2022 Бердюгина О.В, Гупалова 

Е.А., Евдешина Е.Е. 

3 Бакриева Д.Б, Чепурная А.В. 

Гупалова Е.А. 

23 Информатика 5-11 28.10.2022 

«Сириус» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу от 

15.09.2022 № 120 

 
Протокол  

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 

уч.году 

Предмет _______________________________________________________ 

Количество участников ___________________________________________ 

Место проведения _______________________________________________ 

Дата проведения ________________________________________________ 

 

№ 

п/п 

Шифр работы Ф.И.О. участника Класс  Количество 

баллов 

     

     

     

     

     

     

     

 

 

Члены жюри:             _______________/_______________________________ 

                                                             подпись                       расшифровка подписи 

                                    _______________/_______________________________ 

                                                             подпись                       расшифровка подписи 

                                    _______________/_______________________________ 

                                                             подпись                       расшифровка подписи 

                                    _______________/_______________________________ 

                                                             подпись                       расшифровка подписи 

 

 

 

 

 
Приложение 3 к приказу от 

15.09.2022 № 120 

 

 

Форма заявки на участие школьников 

в муниципальном этапе олимпиады 

 

 

Заявка на участие в муниципальном этапе олимпиады 

________________________________________________ 
(наименование общеобразовательного учреждения) 

 

№ 

п/п 

Дата Предмет  Класс  Ф.И.О. 

участника 

Ф.И.О. 

сопровождающего 

Указать, является ли 

участник 

победителем или 

призером 

олимпиады в 2021-

2022 уч.году. 



       

       

       

       

       

       

       

       

       

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


